

О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 июля 2010 года № 356 "Об утверждении Правил ведения таможенного реестра объектов интеллектуальной собственности"

Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 599. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 февраля 2015 года № 10224. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 1 февраля 2018 года № 109 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 01.02.2018 № 109 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии со статьей 438 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном деле в Республике Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 июля 2010 года № 356 "Об утверждении Правил ведения таможенного реестра объектов интеллектуальной собственности" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6386, опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 25 августа 2010 года № 224 (26285)) следующие изменения:
- в Правилах ведения таможенного реестра объектов интеллектуальной собственности, утвержденных указанным приказом:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Объекты интеллектуальной собственности подлежат включению в таможенный реестр ОИС после принятия решения Комитетом государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (далее - Комитет) при соблюдении условий, установленных статьей 439 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном деле в Республике Казахстан".";

в пункте 4:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"наименование товаров, класс товаров по международной классификации товаров и услуг, согласно охранному документу, код товаров по товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Таможенного союза на уровне первых шести знаков;";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"номер и дата письма в территориальные органы Комитета о включении объекта интеллектуальной собственности в таможенный реестр ОИС;";

пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

- "6. После включения объекта интеллектуальной собственности в таможенный реестр ОИС, Комитет в письменной форме в течение трех рабочих дней уведомляет заявителя, а также территориальные органы Комитета о включении объекта интеллектуальной собственности в таможенный реестр ОИС, подлежащего защите указанными органами.
- 7. В случае исключения объекта интеллектуальной собственности из таможенного реестра ОИС в соответствии с пунктом 7 статьи 439 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном деле в Республике Казахстан" Комитет в течение трех рабочих дней письменно уведомляет заявителя, а также территориальные органы Комитета об исключении объекта интеллектуальной собственности из таможенного реестра ОИС.";

в приложении к указанным правилам:

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Наименование товаров, класс товаров по МКТУ/ код товаров по ТН ВЭД ТС":

графу 8 изложить в следующей редакции:

"Номер и дата письма в территориальные органы Комитета о включении объекта интеллектуальной собственности в таможенный реестр ОИС".

- 2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (Ергожин Д.Е.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";
- 3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.
- 3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр финансов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан